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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 402 af 18. august 

2006. 

(Alm. del). 

 

Kristian Jensen 

 /Birgitte Christensen 

                          

Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 402
Offentligt            



 

Side 2 

Spørgsmål: Ministeren anmodes om at kommentere følgende to artikler fra Frederiksborg 

Amts Avis fra fredag den 4. august 2006 ”Pensionister har flere penge” og ”Folkepensioni-

ster rigere end kassedame”. 

 

Svar: I artiklerne fra Frederiksborg Amts Avis vises rådighedsberegninger for to fiktive 

familietyper: nærmere bestemt en ufaglært beskæftiget og en enlig pensionist. 

Beregningerne, som er foretaget af Danske Bank, viser, at pensionisten – på trods af at have 

en lavere skattepligtig indkomst end den beskæftigede – har en højere disponibel indkomst 

i det opstillede regneeksempel. Det skyldes, som fremført i avisen, at pensionisten udover 

at modtage skattepligtige sociale pensioner også i det opstillede eksempel er berettiget til 

visse skattefrie ydelser såsom boligydelse, varmetilskud mv. Ydelser som bl.a. er betinget 

af personens individuelle indkomst- og formueforhold, men først og fremmest vedkom-

mendes status som pensionist.  

Disse ydelser er med til at sikre alle pensionister en ordentlig tilværelse, og regeringen ag-

ter ikke at skabe forringelser for modtagere af disse ydelser.   

Regeringen vil hellere fortsætte sit arbejde med at sikre fremgang i alle husholdningers rå-

dighedsbeløb. Det indbefatter en fortsættelse af skattestoppet, som er til gavn for alle hus-

holdninger, og andre tiltag som led i regeringens bestræbelser for, at det altid skal kunne 

betale sig at arbejde. Regeringen har herudover som bekendt i forbindelse med skattepak-

ken Lavere skat på arbejde og Forårspakken i 2004 allerede gennemført lavere skat på ar-

bejde. Disse markante indkomstskattelettelser betyder alene i 2006 en fremgang i hushold-

ningernes rådighedsbeløb på knap 11 mia. kr. 

 

 

 


